HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN YÊN CHÂU Độc lập-Tự do-Hạnh phức

Số: 65/NQ-HĐND Yên Châu, ngày 24 tháng 11 năm 2020

NGHỊ QUYÉT
về kế hoạch chuẩn bị đầu tư các dự án dự kiến

khởi công mới trong kế hoạch đầu tư công năm 2021

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN HUYÊN YÊN CHÂU KHOÁ XX,
KỲ HỌP CHUYÊN ĐE l ầ n  t h ứ  n h á t

Căn cứ Điều 26, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định sổ 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chỉnh phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết
thỉ hành một sổ điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ
quy định chi tiết thỉ hành một so điều của Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của UBND hưyện tại Tờ trình số 288/TTr-UBND ngày
13/11/2020 vể việc thông qua kế hoạch chuẩn bị đầu tư các dự án dự kiến khởi
công mới trong kế hoạch đầu tư công năm 2021; Báo cáo thẩm tra sổ 68/BC-
HĐND ngày 20/11/2020 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ỷ  kiến thảo
luận tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch chuẩn bị đầu tư các dự án dự kiến khởi công
mới trong kế hoạch đầu tư công năm 2021, cụ thể:

1. Tổng số: 27 dự án.
2. Dự kiến tổng mức đầu tư: 103.740 triệu đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
UBND huyện chịu trách nhiệm: Chỉ đạo thực hiện công tác chuẩn bị đầu

tư các dự án dự kiến khởi công mới trong kế hoạch đầu tư công năm 2021 theo
quy định của Luật Đầu tư công và hướng dẫn thi hành.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. UBND huyện và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại
biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện chịu trách nhiệm
kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, kỳ họp chuyên
đề lần thứ nhất thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể
từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tinh (b/c);
- Đ/c Phạm Văn Thủy, TUV, PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp, Sở KH-ĐT;
- Trung tâm công báo tinh;
- TT. HU, HĐND, UBND huyện;
- UBMT TQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Thanh tra huyện, phòng Nội vụ (CCHC);
- HĐND, ƯBND các xã, thị trấn;
- LĐ, cv VP HĐND-UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TCKH, Tuân 100 b ả n . ^

í> CHỦ TỊCH

Nguyên Thê Sang

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

Phụ lục
DANH MỤC Dự ÁN Dự KIẾN KHỞI CÔNG MỚI NĂM 2021

(Kèm theo Nghị quyết số: 65/NQ-HĐND ngày 24/11/2020 của ƯBND huyện Yên Châu)
_____________________________________________________________________ ĐVT: Triệu đồng

TT Danh muc dự án Chủ đầu tư Địa điểm
XD

Dự kiến thời
gian thực

hiện
Năng lực thiết kế

Dư kiến TMĐT
Ghi chú

Tổng cộng
Trong đó

NSNN Dân góp

TỎNG SÓ 103.740,0 102.294,0 1.446,0

I Lĩnh vực giao thông 17.500,0 17.500,0 -

1 Nâng cấp đường Bó Zôm - Hang Căn, xã
Phiêng Khoài, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Phiêng
Khoài

2021-2022 5Km 13.000,0 13.000,0

2 Cầu bản Mai Ngập, xã Chiềng Sàng, huyện
Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Sàng 2021 Cầu bản 6m 1.000,0 1.000,0

3 Đường vào bãi rác xã Phiêng Khoài, huyện
Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Phiêng
Khoài 2021-2022 l,5km 3.500,0 3.500,0

II Lĩnh vực văn hóa 17.560,0 16.164,0 1.396,0

* Cấp bản 13.960,0 12.564,0 1.396,0

1 Nhà văn hóa bản Đán, xã Yên Sơn, huyện
Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Yên Sơn 2021 130m2 870,0 783,0 87,0

2 Nhà văn hóa bản Kim Chung 1, xã Phiêng
Khoài, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Phiêng
Khoài 2021 210m2 1.350,0 1.215,0 135,0

3 Nhà vàn hóa bản Chiềng Sàng, xã Chiềng
Sàng, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Sàng 2021 130m2 870,0 783,0 87,0

4 Nhà văn hóa bản Băt Đông, xã Sặp Vạt,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Sặp Vạt 2021 180m2 1.200,0 1.080,0 120,0

5 Nhà văn hóa bản Hua Đán, xã Tú Nang,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Tú Nang 2021 210m2 1.350,0 1.215,0 135,0

6 Nhà văn hóa bản Mường Lụm, xã Mường
Lụm, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Mường
Lựm 2021 150m2 1.000,0 900,0 100,0

7 Nhà văn hóa bản Nà Phiêng, xã Chiềng
Hặc, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiêng
Hặc 2021 110m2 750,0 675,0 75,0

_____ L

1

TT Danh mục dự án Chủ đầu tư Địa điểm
XD

Dự kiên thời
gian thực

hiện
Năng lực thiết kế

Dự kiến TMĐT
Ghi chú

Tổng cộng Trong đó
NSNN Dân góp

8 Nhà văn hóa bản Cò Chịa, xã Lóng Phiêng,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Lóng
Phiêng 2021 110m2 750,0 675,0 75,0

9 Nhà văn hỏa bản Đin Chí, xã Chiềng On,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Chiềng On 2021 150m2 1.000,0 900,0 100,0

10 Nhà văn hóa bản Đin Chí, xã Chiềng
Tương, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Tương 2021 110m2 750,0 675,0 75,0

11 Nhà văn hóa bản Chai, xã Chiềng Đông,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Đông 2021 180m2 1.200,0 1.080,0 120,0

12
Nhà văn hóa bản sốp Sạng, xã Chiềng Pằn,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Pằn 2021 150m2 1.000,0 900,0 100,0

13 Nhà văn hóa bản Huổi Quạ, xã Viêng Lán,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Viêng Lán 2021 130m2 870,0 783,0 87,0

14 Nhà văn hóa bản Suối Phà, xã Tú Nang,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Tú Nang 2021 150m2 1.000,0 900,0 100,0

* Cấp xã 3.600,0 3.600,0 -

1 Nhà văn hóa xã Chiềng Khoi, xã Chiềng
Khoi, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Khoi 2021 280m2 1.800,0 1.800,0

2 Nhà văn hóa thị trấn Yên Châu, huyện Yên
Châu

Ban QLDA
ĐTXD Thị trấn 2021 280m2 1.800,0 1.800,0

r a Lĩnh vực thủy lọi, nước sinh hoạt 6.600,0 6.600,0 -

1 Nước sinh hoạt bản Lao Khô 1, xã Phiêng
Khoài, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Phiêng
Khoài 2021-2022

Đập đầu mối, tuyến ống, bể
lọc, bể điều hòa và các
công trình trên tuyến

4.900,0 4.900,0

2 Hệ thống nước sinh hoạt bản Huổi Thón, xã
Chiềng Hặc, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Hặc 2021

Đập đầu mối, bể lọc+bể
điều hòa, tuyến đường ống
2,5Km+các công trình trên

tuyến cấp cho 77 hộ

1.700,0 1.700,0

IV Lĩnh vực giáo dục 5.000,0 5.000,0 -

1
Bổ sung cơ sờ vật chất Trường Mầm non
Tuổi Thơ, xã Chiềng Khoi, huyện Yên
Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Khoi 2021-2022

Nhà lớp học 2 tầng 6
phòng, nhà vệ sinh, cổng,

tường rào, nhà để xe
5.000,0 5.000,0

. . .  . . . . . .  . .

2

TT Danh mục dự án Chủ đầu tư Địa điểm
XD

Dự kiến thời
gian thực

hiện
Năng lực thiết kế

Dư kiến TMĐT
Ghi chú

Tổng cộng Trong đó
NSNN Dân góp

V Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh 3.000,0 3.000,0 -

1 Nhà làm việc công an xã Chiềng Sàng,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Sàng 2021 Nhà làm việc 1 tầng 5 phòng 1.500,0 1.500,0

2 Nhà làm việc công an xã Chiềng Khoi,
huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Khoi

2021 Nhà làm việc 1 tầng 5 phòng 1.500,0 1.500,0

VI Lĩnh vực thương mại 50.580,0 50.580,0 -

1 Chợ dân sinh thị trấn Yên Châu, huyện Yên
Châu

Ban QLDA
ĐTXD Thị trấn 2021-2023

GPMB, XD Chợ cấp 3,
đường giao thông, mặt bằng

khu đất đấu giá
50.580,0 50.580,0

VI Lĩnh vực khác 3.500,0 3.450,0 50,0

I Tu bổ khu di tích Bác Hồ nói chuyện với
nhân dân các dân tộc huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Thị trấn 2021

Lát lại toàn bộ nền; thay hệ
thống điện, nước, nhà vệ

sinh; Sơn lại toàn bộ tường
rào và một số hạng mục

khác

2.000,0 2.000,0

2 Điện chiếu sáng đường trục chính trung
tâm xã Chiềng Sàng, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Sàng

2021 2,5km 1.500,0 1.450,0 50,0

Ghi chú: Danh mục các dự án dự kiến đầu tư đã sắp xếp theo thứ tự ưu tiên từ 1 đến hết theo từng lĩnh

3